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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                     Elbasan, më___.___.2021   

 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISE së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

NJOFTIMI I FITUESIT 

                                                                                      

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

 

Për: “HEST” sh.p.k. me adresë: TIRANE Bulevardi "Gjergj Fishta", Kulla Nr 1, Kati 1 

 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91313-03-26-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Blerje materiale elektrike për Agjensinë e Shërbimeve 

Publike" me fond limit 6,358,505 (gjashtëmilion e treqind e pesëdhjetë e tetëmijë e pesëqind 

e pesë) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2021.  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data ] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

 

Njoftojmë se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te 

ofruara: 

 

 1.  Ofertuesi:  “Hest” sh.p.k.  me Nipt  L21527009H 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 83.369 (tetëdhjetë e tremijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë )  lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 100.042,8 (njëqindmijë e 

dyzet e dymijë presje tetë) me t.v.sh . 
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2.  Ofertuesi:  “MALIQ HAKA” p.f  me Nipt  L32829201A 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 69.055 ( gjashtëdhjetë e nëntëmijë e 

pesëdhjetë e pesë)  lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 82.866 (tetëdhjetë e dymijë 

tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) me t.v.sh. 

 

3.  Ofertuesi:  “Zeqiri” sh.p.k. me Nipt  J67902827A 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 74.400 ( shtatëdhjetë e katërmijë e 

katërqind)  lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 89.280 (tetëdhjetë e nëntëmijë e dyqind 

e tetëdhjetë ) me t.v.sh. 

 

4.  Ofertuesi:  “MEPS-A” sh.p.k.  me Nipt  L73431201E  
 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 5.454.741,83 (pesëmilion e katërqind e 

pesëdhjetë e katërmijë e shtatëqind e dyzet e një presje tetëdhjetë e tre  )  lekë (pa tvsh) dhe 

me vlerë kontrate prej 6.545.690,20 (gjashtëmilion e pesëqind e dyzet e pesëmijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë presje njëzet) me t.v.sh. 

 

5.  Ofertuesi:  “Synapse ATS” sh.p.k.  me Nipt L12321011H 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 5.731.382,87 (pesëmilion e shtatëqind e 

tridhjetë e njëmijë e treqind e tetëdhjetë e dy presje tetëdhjetë e shtatë  )  lekë (pa tvsh) dhe 

me vlerë kontrate prej 6.877.659,44 (gjashtëmilion e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatëmijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntë presje dyzet e katër) me t.v.sh. 

 

Arsye e skualifikimit të operatorit “MALIQ HAKA” p.f  në lidhje me kriteret e 

mëposhtme :  

Operatori Ekonomik në përmbushje të pikës 2.3.9. të Kapacitetit Teknik: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë: Mostër në datën dhe orën e zhvillimit të tenderit prane Drejtorise se 

Prokurimeve Publike, Bashkia Elbasan, nuk ka dorëzuar asnjë mostër. 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet ne lidhje me këtë kriter. 

Arsye e skualifikimit të operatorit “Zeqiri” sh.p.k.  në lidhje me kriteret e mëposhtme :  

Operatori Ekonomik në përmbushje të pikës 2.3.9. të Kapacitetit Teknik: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë: Mostër në datën dhe orën e zhvillimit të tenderit prane Drejtorise se 

Prokurimeve Publike, Bashkia Elbasan, nuk ka dorëzuar asnjë mostër. 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet ne lidhje me këtë kriter. 
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Arsye e skualifikimit të operatorit “MEPS-A” sh.p.k.  në lidhje me kriteret e 

mëposhtme :  

1. Operatori Ekonomik ne permbushje te pikes 1. a) te kritereve te vecanta te DST ka 

paraqitur formular oferte te pasakte, pasi ka ofertuar me cmim total, dhe jo me shumatoren te 

cmimeve per njesi . 

Bazuar në Udhëzimin e APP-së nr.6, datë 16.01.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes kuadër 

dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”, pika 7.3, ndryshuar me Udhëzimin e APP-së 

nr.15 datë 26.11.2018, ofertimi nga operatorët ekonomikë do të bëhet me shumatoren e 

çmimeve për njësi. 

Per kete arsye oferta ekonomike konsiderohet e pavlefshme. 

Arsye e skualifikimit të operatorit “Synapse ATS” sh.p.k.  në lidhje me kriteret e 

mëposhtme :  

 

1. Operatori Ekonomik ne permbushje te pikes 1. a) te kritereve te vecanta te DST ka 

paraqitur formular oferte te pasakte, pasi ka ofertuar me cmim total, dhe jo me shumatoren te 

cmimeve per njesi . 

Bazuar në Udhëzimin e APP-së nr.6, datë 16.01.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes kuadër 

dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”, pika 7.3, ndryshuar me Udhëzimin e APP-së 

nr.15 datë 26.11.2018, ofertimi nga operatorët ekonomikë do të bëhet me shumatoren e 

çmimeve për njësi. 

Per kete arsye oferta ekonomike konsiderohet e pavlefshme. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm: 

 

 

1.  “HEST” sh.p.k. me adresë: TIRANE Bulevardi "Gjergj Fishta", Kulla Nr 1, Kati 1, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 83.369 (tetëdhjetë e tremijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë ) lekë (pa tvsh), është identifikuar si oferta e  suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve), 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, autoriteti 

kontraktor do të anullojë procedurën, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
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Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 19.05.2021 

Ankesa nuk ka pasur. 

 

Konceptoi: Specialist: E. Sanço 

Pranoi: Përgjegjës: O. Kokunja 

Konfirmoi :Drejtori: A. Muhametaj 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                      OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                       Zv.Kryetari 

                                                                                                   Irland Sina 
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